
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

CLASSISFICADOS Vence finalmente quem não se apóia nos outros.6 Rondônia,segunda e terça-feira, 17 e 18 de outubro de 2016 - Correio Popular

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 087/ASJUR/2016
Processo nº: 499/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO
Contratado: Valdivio Ferreira Prates
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar para alimentação escolar.
Prazo: De até o final do exercício de 2016.  
Valor: R$ 1.747,60 (Hum mil setecentos e 

quarenta e sete reais e sessenta centavos).
Empenho: 758/2016 
Data: Teixeirópolis/RO, 30 de Setembro 

de 2016.
Assinam: 
Valdivio Ferreira Prates 
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 090/ASJUR/2016
Processo nº: 499/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO
Contratado: Marinalva Pereira Neves Ferreira
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar para alimentação escolar.
Prazo: De até o final do exercício de 2016.  
Valor: R$ 606,73 (Seiscentos e seis reais e 

setenta e três centavos).
Empenho: 761/2016 
Data: Teixeirópolis/RO, 30 de Setembro 

de 2016.
Assinam: 
Marinalva Pereira Neves Ferreira 
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé  

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 084/ASJUR/2016
Processo nº: 499/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO
Contratado: Marilza José Barbosa
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar para alimentação escolar.
Prazo: De até o final do exercício de 2016.  
Valor: R$ 1.141,10 (Um mil cento e quarenta 

e um reais e dez centavos).
Empenho: 755/2016 
Data: Teixeirópolis/RO, 30 de Setembro 

de 2016.
Assinam: 
Marilza José Barbosa 
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 083/ASJUR/2016
Processo nº: 499/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO
Contratado: Maria das Graças da Silva
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar para alimentação escolar.
Prazo: De até o final do exercício de 2016.  
Valor: R$ 1.392,50 (Um mil trezentos e 

noventa e dois reais e cinquenta centavos).
Empenho: 754/2016 
Data: Teixeirópolis/RO, 30 de Setembro 

de 2016.
Assinam: 
Maria das Graças da Silva 
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 082/ASJUR/2016
Processo nº: 499/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO
Contratado: Adriano Bosso
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar para alimentação escolar.
Prazo: De até o final do exercício de 2016.  
Valor: R$ 2.931,94 (Dois mil novecentos e 

trinta e um reais e noventa e quatro centavos).
Empenho: 753/2016 
Data: Teixeirópolis/RO, 30 de Setembro 

de 2016.
Assinam: 
Adriano Bosso 
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 086/ASJUR/2016
Processo nº: 499/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO
Contratado: Salvador José de Araújo
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar para alimentação escolar.
Prazo: De até o final do exercício de 2016.  
Valor: R$ 1.356,00 (Um mil trezentos e 

cinquenta e seis reais).
Empenho: 757/2016 
Data: Teixeirópolis/RO, 30 de Setembro 

de 2016.
Assinam: 
Salvador José de Araújo
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 085/ASJUR/2016
Processo nº: 499/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO
Contratado: Edson Antônio Martins
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar para alimentação escolar.
Prazo: De até o final do exercício de 2016.  
Valor: R$ 1.110,20 (Um mil cento e dez reais 

e vinte centavos).
Empenho: 756/2016 
Data: Teixeirópolis/RO, 30 de Setembro 

de 2016.
Assinam: 
Edson Antônio Martins
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 088/ASJUR/2016
Processo nº: 499/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO
Contratado: Gleydson Alves Saiter
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar para alimentação escolar.
Prazo: De até o final do exercício de 2016.  
Valor: R$ 5.330,00 (Cinco mil, trezentos e 

trinta reais).
Empenho: 759/2016 
Data: Teixeirópolis/RO, 30 de Setembro 

de 2016.
Assinam: 
Gleydson Alves Saiter 
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 089/ASJUR/2016
Processo nº: 499/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO
Contratado: Paulo Rabelo dos Santos
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar para alimentação escolar.
Prazo: De até o final do exercício de 2016.  
Valor: R$ 1.421,00 (Hum mil, quatrocentos 

e vinte e um reais).
Empenho: 760/2016 
Data: Teixeirópolis/RO, 30 de Setembro 

de 2016.
Assinam: 
Paulo Rabelo dos Santos 
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé 

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA.
 O Srº TEREZA NUNES AREA.  CPF: 699.495.902-

30, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A 
DRP/COMEF/SEDAM A SECRETARIA DE DESEN-
VOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, O PEDIDO 
DA  LICENÇA  DE PRÉVIA,  DE PISCICULTURA, 
DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA  LI-
NHA 200 GLEBA 25 LOTE 1R, ZONA RURAL, NO  
MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO.
O Srº TEREZA NUNES AREA.  CPF: 

699.495.902-30,TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM,O PE-
DIDO DA  LICENÇA  DE INSTALAÇÃO,  DE PISCI-
CULTURA, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA 
NA  LINHA 200 GLEBA 25 LOTE 1R, ZONA RURAL, 
NO  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO.

                                                            
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO .
O Srº. TEREZA NUNES AREA.  CPF: 

699.495.902-30TORNA PÚBLICO QUE RE-
QUEREU JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AM-
BIENTAL- SEDAM,O PEDIDO DA  LICENÇA  
DE  OPERAÇÃO DE PISCICULTURA,  DE SUA 
PROPRIEDADE LOCALIZADA NA  LINHA 
LINHA 200 GLEBA 25 LOTE 1R, ZONA RURAL, 
NO  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA DE    ÁGUA,.

PEDIDO DA Srº TEREZA NUNES AREA.  CPF: 
699.495.902-30, LOCALIZAÇÃO LINHA 200 GLE-
BA 25 LOTE 1R  DE VALE DO PARAÍSO. TORNA 
-SE PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRE-
TARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- 
SEDAM, EM 17/10/2016 A SOLICITAÇÃO PARA 
OBTENÇÃO DE OUTORGA, COM FINALIDADE 
DE USO DA ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO. 

ALUGA-SE APARTAMENTO

Ponto privilegiado, asfalto, 2 quartos, sala, 
copa e cozinha conjugada, área de serviço, 
banheiro social, garagem para 1 carro, 
interfone, portão elétrico, cerca elétrica. 
Localizado no Bairro Casa Preta, Ji-Paraná.

TRATAR DIRETO COM O PROPRIETÁRIO
Fone: (69) 98455-8289

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2016

A Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra – RO torna público que SUSPENDE a 
realização da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico 017/2016, Data para realização da 
sessão de disputa: às 09:00 do dia 19/10/2016 
(horário de Brasília); local www.licitanet.
com.br  e disponível no portal transparência:   
www.mirantedaserra.ro.gov.br, tipo Menor 
Preço por item , com Ampla Participação, 
concernente a Contratação De Empresa 
Especializada Na Locação E Implantação 
Do Software De Sistemas De Informática 
Automatizados Que Atenda A Legislação 
Especifica De Gerenciamento Em Previ-
dência, Para Atender As Necessidades Do 
Instituto De Previdência Social Dos Servi-
dores Públicos Do Município De Mirante Da 
Serra – Serra Previ, em razão de alterações 
realizadas no Projeto Básico Executivo.

Mirante da Serra, em 17 de Outubro de 2016.

Andra Delfino Silva
Pregoeira Oficial
Port. 3437/2016

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 170/CPL/2016

Edital Nº. 208/CPL/2016

Processo Administrativo nº GI-543/2016 - 
SEMAST

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
– RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº 168/GAB/2015 de 21 de 
outubro de 2015, torna público que realizará a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço e será julgada Menor Preço 
por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, 
Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-
-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para 
atender a Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Trabalho - SEMAST. Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE EXPEDIENTE E PROCESSA-
MENTO DE DADOS. Estimado no valor de 
R$ 5.388,33 (Cinco mil trezentos e oitenta e 
oito reais e trinta e três centavos). Processo 
Administrativo nº GI-543/2016  – Data ara 
cadastro de proposta 18/10/2016  a partir das 
08:00 h, data para abertura de propostas e 
inicio da sessão pública: dia 31/10/2016, com 
início às 10:00 h, horário de Brasília – DF, 
local www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado ou na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, 
sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, 
ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para 
maiores informações através do telefone (69) 
3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 17 de outubro de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

Aviso de Licitação 
Concorrência Pública n.º 002/CPL/2016

Edital nº 207/CPL/2016
Processo nº GI – 360/2016

1. PREÂMBULO:
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, 

através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público, para o conhecimento de interes-
sados, que se encontra instaurada a licitação, em 
atendimento ao solicitado pela Secretaria Muni-
cipal de Saúde - SEMSAU, através do processo 
Administrativo nº GI-360/2016, sob a modalidade 
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo de 
Menor Preço Global, conforme o Edital de Lici-
tação N.º 207/CPL/2016 e regido pela Lei Federal 
8.666/93, e suas alterações, com sessão de abertura 
marcada para o dia 21 de novembro de2016, às 
09h00min horas, na sala de Licitação na sede 
desta Prefeitura, cito Av. Afonso Pena, n.º 2280, 
em Teixeirópolis/RO, telefone (69) 3465-1112, 
tendo por finalidade a qualificação das empresas 
e a seleção de propostas.

2.  DO OBJETO DA LICITAÇÃO:
Constitui objeto desta licitação a CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIA-
LIZADA EM SAÚDE, no Município de 
Teixeirópolis - RO, provenientes do Convênio 
Nº 815883/2014/MINISTÉRIO DA SAÚDE/
CAIXA, Processo 2627.1022505-49/2014. A 
discriminação encontra-se em anexo. 

3. DA FONTE DE RECURSOS:
OS recursos serão tirados na Funcional Pro-

gramática 10.30200014.1071-  Elemento de 
Despesas: 4.4.90.51, Ficha: 236 – Recursos 
Provenientes do Convênio Nº 815883/2014 
Construção do Hospital/Obras e Instalação.

4. DO EDITAL E SUA AQUISIÇÃO:
O Edital, bem como o Projeto Básico e os de-

mais elementos técnicos pertinentes encontram-se 
disponíveis, para conhecimento dos interessados, 
na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 
07h00min às 13h00min, exceto feriado, onde 
poderá ser adquirida mediante o recolhimento em 
DAM - Documento de Arrecadação Municipal, no 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) ou pelo site 
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br/, para maiores 
informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 17 de outubro de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Presidente da CPL

Decreto nº 051/GAB/2016 de 20/04/2016

http://www.mirantedaserra.ro.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br/


Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus.
Rondônia,segunda e terça-feira, 17 e 18 de outubro de 2016 - Correio Popular

PUBLICAÇÕES OFICIAIS7

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Ji-Paraná – 1ª Vara Cível
Sede do Juízo: Fórum Des. Hugo Auller, Av. 

Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná-RO, 76900261 
– Fax: (69) 3421-1337 – Fone: (69) 3421-5128

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 Dias

Processo: 0009491-08.2015.8.22.0005
Classe: Monitória
Requerente: Jipaferro Indústria e Comércio de 

Ferro e Aço Ltda
Requerido: Annelmarkes Rodrigues da Costa
Valor da Dívida: R$ 26.504,15 (09/2015)

CITAÇÃO DE: ANNELMARKES RODRI-
GUES DA COSTA, brasileiro, inscrito no CPF 
sob nº  485.700.362-72, atualmente em lugar 
incerto e não sabido.

A Doutora Ligiane Zigiotto Bender, MMª. 
Juíza Substituta da 1ª Vara Cível desta Comarca 
de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, na forma da 
Lei, etc…

FINALIDADE: Citação do requerido AN-
NELMARKES RODRIGUES DA COSTA, 
para que PAGUE no prazo de 15 (quinze) dias 
a importância de R$ 26.504,15 (vinte e seis 
mil, quinhentos e quatro reais e quinze cen-
tavos), atualizado até 15/09/2015, em espécie, 
advertindo-o de que poderá no mesmo prazo 
opor embargos que suspenderão a eficácia do 
mandado inicial. Cientifique-o ainda de que 
cumprindo a determinação, ou seja, efetuando o 
devido pagamento, ficará isento do pagamento 
de custas e honorários advocatícios.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independe 
de prévia segurança do Juízo. Na ausência de 
embargos e/ou de pagamento constituir-se-á de 
pleno direito o título executivo judicial, conver-
tendo-se o mandado inicial em mandado execu-
tivo e prosseguindo-se na forma de execução.

NATUREZA DO PEDIDO: A autora atua 
no ramo de comércio de produtos derivados de 
ferro e aço, e é credora da importância de R$ 
16.400,00, representado pelo cheque n. 000609, 
emitido pelo requerido para pagamento de 
produtos adquiridos em dezembro de 2012. Ao 
ser apresentado para compensação no dia 11 de 
janeiro de 2013, o referido cheque foi devolvido 
por insuficiência de fundos. Desde a data do 
inadimplemento, a requerente vem se esforçando 
no intuito de receber o que lhe era devido, con-
tudo, apesar de todos os esforços, não logrou o 
êxito desejado, haja vista que o requerido vem 
postergando seu cumprimento, não honrando 
com a obrigação a que se comprometeu. Assim, 
a requerente pretende receber o valor de R$ 
16.400,00, que devidamente atualizado importa 
na quantia de R$ 26.504.15 (vinte e seis mil, 
quinhentos e quatro reais e quinze centavos).

Ji-Paraná, 26 de setembro de 2016.

Maria Luzinete Correia da Mata
Diretoria de CartórioAutorizada – Portaria 

003/2009/GAB/1ªVCRPC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 040/CPL/2016

PROCESSO Nº 970/SEMAGRI/2016

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 
087/2016, torna público que realizará licitação na 
Modalidade de PREGÃO ELETRONICO, tipo 
Menor Preço, que será julgado pelo menor preço 
unitário do item, nos termos da lei nº 10520/02 
decreto federal 5.450/05, decreto Municipal nº 
27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 
8.666/93, para atender a Secretaria Municipal 
de Agricultura - SEMAGRI. DO OBJETO: 
aquisição de 02 (duas) betoneiras para atender 
a Secretaria Municipal de Agricultura, para a 
formação e restauração de lavouras cafeeiras no 
município de Alvorada do Oeste/RO, conforme 
plano de trabalho, convênio nº 042/PGE/2016, 
valor estimado: R$ 7.900,00 (sete mil e no-
vecentos reais), conforme especificações e 
condições complementares descritas nos Anexos 
deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

31/10/16 às 09:55 hs.
Abertura das propostas:                           31/10/16 

às 10:00 hs.
Inicio do pregão:                                        31/10/16 

às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 970/SEMAGRI/2016.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três 
poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-
2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 17 de outubro de 2016.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

Programação Categ. 
Econômica

F. de Recursos Ficha

20.601.0010.2099 33.90.32-05 CONV. Nº 042/
PGE/16 

622

20.602.0010.2045 33.90.52-28 CONTRAPARTIDA 352

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

DE HABILITAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria 
nº 67/2016, torna público que a Comissão Per-
manente de Licitação analisou os documentos 
de habilitação referente a Tomada de Preços 
nº 01/2016, estando habilitadas as seguintes 
empresas: CONSTRUTORA PEIVER EIRELI 
EPP, CONSTRUTORA VALTRAN LTDA, 
CONSTRUTORA VIEIRA LTDA – ME e 
CONSTRUTORA E. G. LTDA. Considerando 
que os representantes das empresas não com-
pareceram a sessão, o Presidente da Comissão 
abriu prazo para interposição de recursos nos 
termos do Art. 109, I “a” da Lei 8.666/93, prazo 
que começará a fluir a partir da publicação deste 
aviso. Informações Complementares: no site ofi-
cial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.
br – “Transparência Municipal”e na Sala da Co-
missão Permanente de Licitações da Prefeitura 
do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-
-feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
17 de outubro de 2016.

Nivair José Benati
Presidente da Comissão – Port.067/2016

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 171/CPL/2016

Edital Nº. 209/CPL/2016

Processo Administrativo nº GI-548/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Mu-
nicipal nº 168/GAB/2015 de 21 de outubro de 
2015, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Pre-
ço e será julgada Menor Preço por LOTE, nos 
termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 
3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/
GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMSAU. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO (PEÇAS) 
E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (MÃO DE 
OBRA) PARA MANUTENÇÃO DE AM-
BULÂNCIA FIAT/DUCATO. Estimado no 
valor de R$ 12.482,00 (Doze mil quatrocentos 
e oitenta e dois reais). Processo Adminis-
trativo nº GI-548/2016  – Data para cadastro 
de proposta  18/10/2016 a partir das 08:00 
h, data para abertura de propostas e inicio da 
sessão pública: dia 31/10/2016, com início às 
11:00 h, horário de Brasília – DF, local www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado 
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 
às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 17 de outubro de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 173/CPL/2016

Edital Nº. 211/CPL/2016.

Processo Administração nº GI – 550/2016.

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Mu-
nicipal nº 168/GAB/2015 de 21 de outubro de 
2015, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Pre-
ço e será julgada Menor Preço por ITEM, nos 
termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 
3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/
GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal 
de Educação de Cultura e Turismo - SEMECT. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (DETERGENTE, DESINFE-
TANTE E OUTROS). Estimado no valor de 
R$ 9.346,15 (Nove mil trezentos e quarenta 
e seis reais e quinze centavos). Processo 
Administrativo nº GI-550/2016 - Data para 
cadastro de proposta 18/10/2016 a partir das 
08:00 h, data para abertura de propostas e inicio 
da sessão pública: dia 01/11/2016, com início às 
10:00 h, horário de Brasília – DF, local www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado 
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 
às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 17 de outubro de 2016.
 

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Ji-Paraná
Órgão Emitente: 1ª Vara Cível

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO: 05 dias

Processo: 0014812-58.2014.8.22.0005
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Requerente: Cooperativa de Crédito dos Empre-

sários de Ji-Paraná RO
Requerido: Wojtyla Kmiecik Moreira; João Kmie-

cik Moreira; João Branco Comércio de Motopeças 
Ltda Epp

Valor da dívida: R$ 176.972,17 (08/2016)

INTIMAÇÃO DE: Wojtyla Kmiecik Moreira, 
brasileiro, inscrito no CNPJ sob n. 064.186.089-76, 
atualmente em lugar incerto e não sabido.

A Doutora Márcia Adriana Araújo Freitas 
Santana, Juíza Substituta da 1ª Vara Cível desta 
Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, na 
forma da Lei, etc.

FINALIDADE: INTIMAÇÃO do requerido 
Wojtyla Kmiecik Moreira, da penhora efetuada 
através do meio on line (convênio BACEN-JUD), 
de dinheiro na quantia de 4.519,23 (quatro mil, 
quinhentos e dezenove reais e vinte e três centavos), 
transferida para conta vinculada a este juízo, Banco 
da Caixa Econômica Federal S/A, bem como fica 
INTIMADO desta, para MANIFESTAÇÃO, que-
rendo, dentro de cinco (5) dias.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2016.

Maria Luzinete Correia da Mata
Diretora de Cartório

Autorizada – Portaria 003/2009/GAB/1ªVCRPC

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EX-
CEPCIONAIS DE JI-PARANÁ – APAE

05.881.925/0001-02

Registro Cartório Nº 298 fls. 050 Nº 1/84 livro A-01 
– Util. Pública Municipal Lei 252

Telefone (69) 3421-2219

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEM-
BLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO 
DE DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO E CONSELHO FISCAL DA 
APAE DE JI-PARANÁ – RO.

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Ji-Paraná com sede em Ji-Paraná, na rua Dr. Antonio 
Lazaro de Moura Nº 1123, bairro Jardim Presidencial, 
através de sua Diretora Executiva, devidamente repre-
sentada pelo seu Presidente Prof. Belmiro Barriviera, 
CONVOCA através do presente edital, todos os associa-
dos especiais e contribuintes da APAE, para Assembleia 
Geral Ordinária, que será realizada na sede da APAE, as 
16:00 horas, do dia 18 de NOVEMBRO de 2016, com 
a seguinte ordem do dia:

1 – Apresentação e aprovação do relatório de atividade 
da gestão 2014/2016.

2 – Apreciação e aprovação das contas dos exercícios 
2014/2016.

3 – Eleição da Diretoria Executiva conselho de admi-
nistração e conselho fiscal da APAE de Ji-Paraná – RO, 
em cumprimento ao dispositivo no artigo 25, inciso III 
e 26 do Estatuto Padrão APAE de Ji-Paraná.

A inscrição das chapas candidatas deverá ocorrer na 
secretaria da APAE até 21 (vinte e um) dias antes da 
eleição, ou seja, até o dia 27/10/2016 as 17:00 horas. 
A eleição se realizará entre as chapas devidamente 
inscritas e homologadas pela comissão eleitoral. (Art. 
58, inciso I, do Estatuto padrão da APAE)..

Somente poderão integrar as chapas os associados 
especiais que comprovem a matrícula e a frequência 
regular a pelo menos 01 (um) ano nos programas de 
atendimento da APAE, e os associados contribuintes, 
exigindo-se, destes, serem associados na APAE há, no 
mínimo, 01 (um) ano, estarem quites com suas obriga-
ções sociais e financeiras, e terem, preferencialmente, 
experiência diretiva no Movimento Apaeano. (Art. 58, 
inciso II, do novo Estatuto padrão das APAES).

É vedada a participação de funcionários da APAE na 
Diretoria Executiva, no Conselho de Administração e 
no Conselho Fiscal, com vínculo empregatício direto 
ou indireto (Art. 58, inciso VI, do novo Estatuto padrão 
das APAES).

A Assembleia Geral instalar-se-á em primeira convo-
cação as 16:00 horas, com a presença da maioria dos 
associados e, em segunda convocação, com qualquer 
número, meia hora depois, não exigindo a lei quorum 
especial (Art. 24, inciso VI, § 2º, do novo Estatuto 
padrão das APAES).

Ji-Paraná, 10 de outubro de 2016.

Belmiro Barriviera
Presidente

Rua Dr. Antonio Lázaro de Moura 1123 – Jardim 
Presidencial I – CEP 78.962-570 – Ji-Paraná - Rondônia

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2016
PROCESSO Nº. 041/SERRAPREVI/2016
AMPLA PARTICIPAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra – RO 

torna público que realizará LICITAÇÃO PARA A  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO 
SOFTWARE DE SISTEMAS DE INFORMÁ-
TICA AUTOMATIZADOS QUE ATENDA A 
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA DE GERENCIA-
MENTO EM PREVIDÊNCIA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE 
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA 
SERRA – SERRAPREVI, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA NO ANEXO II., na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, e será julgada pelo menor valor do item, 
nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 
3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente 
a Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 123/06 (alterada pela 
LC 147/2014) para atender do Instituto de Previdên-
cia Social dos Servidores Públicos do Município de 
Mirante da Serra, através do Processo Administrativo 
nº 041/SERRAPREVI/2016. Data para realização do 
certame licitatório:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 
18/10/2016 às 08h até 28/10/2016 às 18h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ........Dia 
31/10/2016 das 09h até às 09h30min.

 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:.......Dia 

31/10/2016 às 10h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.licitanet.com.br 
 Valor estimado: R$ 13.683,00 (treze mil e seis-

centos e oitenta e três  reais), Informações Comple-
mentares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados nos sites: www.licitanet.com.br   http://
www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-
-eletronicos/pregoes  www.diariomunicipal.com.
br/arom  ou na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de 
expediente das 07:00 às 13:00 horas. Para maiores 
informações através dos telefones (69) 3463-2812 
ou pelo e-mail: pregoeiraoficial@gmail.com

Mirante da Serra, 17 de Outubro de 2016.

Andra Delfino Silva 
Pregoeira Oficial 
Port. 33437/2016

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

 SOLIÇITAÇÃO PARA A 
OBTENÇÃO DE OUTORGA

O Senhor  LEODIMAR MIGLIORINI, Pro-
prietário  de um LOTE Rural N; 50, localizado 
linha P-48, KM 25 , GB 01 SETOR PARECIS 
MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DOS PA-
RECIS, CPF= 679.824.092-53, torna publico que 
requereu ao COLMAM/SEDAM em 13/10/2016, 
o pedido DE SOLIÇITAÇÃO DE OUTORGA 
DE AGUA PARA IRRIGAÇÃO DE LAVOU-
RAS DE CAFÉ  em sua propriedade.

SOLICITAÇÃO PARA
 OBTENÇÃO DE OUTORGA

 P e d i d o  d e  E L D O R  M U C H ,  C P F 
nº. 499.267.562-04, LOCALIZAÇÃO: LINHA 
138, KM-40, LT. 111 PARTE GL 03, SETOR 
RIO BRANCO II, zona rural, ALTA FLORESTA 
D’OESTE – RO, torna público que requereu junto 
a SEDAM-RO em 18/10/2016, a SOLICITAÇÃO 
PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, com a 
finalidade de uso da água para Irrigação.

http://www.licitanet.com.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br/
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes

	_GoBack

